-&~:a -ti/)e4&ct Ip aMitó~ - sP
- 47(z/tital-c7rezeici~,/(4 Camara Municipal de Ibi ingá

11 111
Protocolo Geral n° 804/2019

Data: 28/02/20 9 Horário: 15:39
Legislativo - MOC 154/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Sindicato Rural de Ibitinga pela realização da Sensibilização
do Programa Turismo Rural, que aconteceu no último dia 26 de fevereiro de 2019, às 18 horas
no Sindicato Rural.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori.

Destinatário: Sr. Sérgio Quinelato — Presidente do Sindicato Rural de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao Sindicato Rural de Ibitinga pela realização da Sensibilização do Programa Turismo Rural,
que aconteceu no último dia 26 de fevereiro de 2019, às 18 horas no Sindicato Rural.

A palestra foi realizada em parceria com o SENAR/SP — Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural, com a finalidade de informar os interessados sobre o funcionamento do
programa, que conta com vários módulos de aprendizagem ao longo do ano.

O Programa do Turismo Rural é constituído por uma série de cursos relacionados entre
si e tem o objetivo de ampliar o olhar sobre a propriedade rural, fornecendo ferramentas para
identificar e implantar negócios de turismo, de acordo com os recursos encontrados.

Enfim, Não poderia deixar de enaltecer o trabalho do Sindicato Rural de Ibitinga em
trazer conhecimento aos produtores rurais de nossa cidade, parabenizando o mesmo através do seu
Presidente Senhor Sérgio Quinelato, extensivo à Diretoria e funcionários.

Sala das Sessões "De'

torniolo". 	27 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1